

Referat fra FAU-møte 09. September 2020 (Teams)

Referent: Espen Bordvik, 7C

Rektor informerer om drift og beredskapsplaner i koronatider

Rektor informerer om at oppstart på gult nivå er mer utfordrende en avslutning på vei mot grønt før sommeren. Informasjon om hva dette innebærer er sendt alle foreldre, men det ble vektlagt at foreldre må følge smitteveilederen, og selv ta stilling til om barn bør holdes hjemme ved symptomer.

Foreldremøter

Foreldremøter gjennomføres kun på 1 trinn. For øvrige trinn er foreldremøter utsatt inntil grønt nivå. Foreldre som ønsker foreldremøte på nett tar dette opp med egen lærer. Noen klasser har ny kontaktlærer, og avholder foreldremøte på nett.

Hjemmeskole

Dersom det blir hjemmeskole igjen så er skolen godt rustet. Alle trinn fra 2-7 får nå iPad. 1. trinn har ett klassesett, og anskaffer iPad til hele 1. trinn ved behov.

Barn som er hjemme på grunn av karantene eller symptomer på sykdom vil få oppfølging og et enkelt opplegg fra skolen for hjemmeskole.

Det er ønske om at alternativ hjemmeskole-plan sendes ut ved starten av uka i perioder der mange barn holdes hjemme på grunn av karantene eller lette symptomer.

Soneinndeling

Rektor informerer at Utdanningsetaten i Oslo Kommune har gjort endring i soneinndelingen for skolene i Oslo. Lysejordet er nå inndelt i gruppe med Alna, Sagene og Ullern.

Prosjekt utbedring av skolegården

AKS (ved Jonas Edvardsen) har vært på befaring på skoler med Undervisningsbygg, for å se på hvordan skolegården på Lysejordet kan fornyes. Undervisningsbygg skal kontakte rektor for å drøfte ønsker, og utvikle prosjektplan.

Det var også ønske at engasjement fra foreldre i prosjektgruppen, og fra FAU stiller

- Andreas Sylthe
- Liv Rannekleiv

Uteområder på AKS i Koronatiden

Uteområdene er inndelt med utgangspunkt i skolens inndeling, som elevene allerede er kjent med. Ballbingen og andre områder roteres også. Det ble tatt opp at 2 trinn sitt område knapt, og blir fort sølete ved nedbør.

Endring fulltid / deltid

Noen foreldre opplever fristene for påmelding til AKS som lite fleksible. (2 ganger per år) AKS vil videreformidle synspunktet.

Ny 17. mai komite

Det planlegges for 17.mai på skolen neste år. Følgende er i komiteen:

Fra 2. Trinn: Anja Canales, Andreas Sylthe, Karianne Abrahamsson

Fra 5. Trinn: Lars Erik Jensen, Camilla Bang Hoff, Tor Audun Gram, Christian Brandsnes

17. mai ble ikke gjennomført i år. Det er p.t. 71.257 er saldo på kassa. Kasserer er Jon Einar Lunde.

iPad og hjemmeundervisning

Christian tar opp med rektor at det er et ønske fra flere at ukeplanen helst kommer før mandag, gjerne uken før. Mange foreldre ønsker å planlegge uken før mandagen er i gang.

KFU

Ingen meldte seg med ønske om å delta på vegne av Lysejordet.

Dato for FAU-møter fremover

Christian sjekker med Ellen og foreslår tidspunkter for FAU-møter fremover i god tid.